5. De publicis fisis, de vectigalibus ipsis,
 Vera loquar regi, quem diligo mente fideli.

Preterea quia ego iam delibor⁹⁷, et tempus meae resolutionis instat, placet ostendere
 cesari domino meo quod aetas ministrat. Scio enim quod plurimis intentus undique versum
 45 anxiat, assiduisque petitionibus militantium fatigatur. Quocirca dignum duxi, ut per me
 cognoscat vectigalia localiter ad se pertinentia, ne illum sequatur rerum indigentia. Nam
 si non habet in camera quod militibus effundat, nimirum etiam quos amat quandoque con-
 50 turbat. Non igitur possunt mederi hec et alia infortunia, nisi ad imperii herarium⁹⁸ restitua-
 tur provinciarum vectigalis pecunia. fol. 7.

90) Sinon, proditor in exercitu Graecorum, de quo Iudith 1, 8; Isaias 21, 16 etc. 95) i. e. uncto suo,
 vid. Virgil. Aen. II, 79 etc. FR. 91) i. e. Urias. hoc enim nomine Benzo imperatorem, utpote oleo
 92) Ophni et Phinees, filii Heli, sacerdotes Dei, de sancto in sollennibus inaugurationis consecratum,
 quibus inspiciendus est 1 Reg. 1, 3, 2, 34, 4, 11. compellat. FR. 96) Cfr. 1 Reg. cap. 2, 35.
 93) i. e. Sapia. 94) i. e. Idea. 94) Cfr. 97) Deponens loco activi. 98) i. e. aerarium.

6. Turpissimum est denique, o cesar, ut quasi unus ex nobis mendices, cum videas
 99 alios tuis vectigalibus felices. Quod a longe Cohelet⁹⁹ intuitus, loquitur ita summis ordinibus:
Audite, magnates ecclesiae. Melius est ut filii vestri respiciant in manus vestras, quam vos respiciatis in manus filiorum vestrorum. Reddantur ergo quae sunt cesaris cesari, laetabitur mundus de reparata lege veteri. Insuper tale quid Iudaico more usurpatur per Latium, quod 5
 nitrice lege in maximam summam librarum auri augmentabit palacium. Verum istis reseratis et in palam missis erit gaudium in coelo et in terra et in mari et in omnibus abyssis.

7. Ne quicquam desit, quod sermo¹ semper inhesit;
 Cuncta refoventur, quae detruncata videntur.

p. 965 M. Aliud autem expedit scire quod minime est reticendum, eo quod in consecratione ce-
 saris augusti passa est imperialis corona non modicum detrimentum. Multa enim detrunca-
 10 vit ignorantia ex his, quae pertinent ad sollemnitatem tam insignis diei, sine quibus non
 fol. 8. oportuit imponi diadema augustissimo capiti domini mei. Aliter vero coronatur imperator
 orbis terrarum, atque aliter reguli provinciarum. Mirabiliori denique atque venerabiliori
 2 cultu est celebranda imperialis scenophegia², quam quae exhibetur circa regulos perstre-
 15 pen- turba plebeia. Fidelis sum, fideliter loquor. Deus et Pater domini nostri Iesu Christi
 scit quae non mentior. Non enim vere poterit imperator dici, minoratus integritate tanti ta-
 lisque patricii. Postquam autem cognoverit dominus meus cesar per me, servum suum, tam
 gloriosum sinum misterium, confido in Domino quia non deputabit me in extremo cornu fide-
 lium. Igitur quippe dies illa celeberrima angelis in coelo et hominibus in terra. 20